Et sanè nobiles mansuetiores facti maximè timebant eum, & majori reverentiâ posthac prosequerentur Ecclesiam. Narrantur varia de eo acta cum *Johanne Presen.* (r) Sed loquax & mendax fama semper addit exaggerationes suas. Nolo singula repetere. Profectò pedum & ensium pro bonis contra malos summâ prudentiâ & discretione tulit Venerabilis Pater, & si non omnia, plurima tamen bene fecit, & ex usu Ecclesiæ suæ. Verùm cum ista nota sint omnibus, ego tacebo. Utinam verò clades ista urbi non contigisset! (s) Prædecessor ejus *Bruno* (t) construxerat monasterium Ord. Bened. extra muros in *Insula* in honorem *S. Mauriti.* Cùm verò successu temporis ob inundationes, fures & alias injurias boni Fratres nec possent nec vellent diutiùs ibi manere, nec quoque consultum esset, ipse *Willebrandus*, cum consensu Capituli sui, anno MCCCCXXXV. Dominica *Latare* cum omnibus rebus suis in urbem ad *S. Simeonem* transtulit, (u) ubi strenuè famulantur Deo. Multas etiam reliquias satis pretiosas ex *Corbeia* sua Ecclesiæ nostræ attulit, cum consensu Fratrum ibidem, ut ipse Magister caritatum mihi dixit. Obiit optimus Pater, de omnibus specialiter meritis, summus meus benefactor, morbo repentino, (vv) & jacet in summo templo ante altare *S. Petri.* (x) Quiescat in pace! Sæpius dixit: *Cernit Deus omnia vindex.*

*Omnibus in rebus tuis sincerus & æquus,  
omnes affectus sint sine labe tui.*

*Adstat enim custos: cernit Deus omnia vindex,  
Hunc Argum in mundo fallere nemo potest.*

L. Alber-  
tus,

Modernus Antistes, Princeps, Pater & Dominus noster est *ALBERTUS*, Comes de *Hoja*; sed cùm nullus ante suum funus beatus dici possit, vitam ejus aliis describendam relinquo, (y)

EPI.

(r) vid. latus chron. Min. J. Meibom. & chr. Osnabr. cit. ad ann. 1415. (s) dubio sine intelligit illam in campo *Waltbensch-Warcl* / seu *Warsch Bi&O*, factam anno 1434. juxta chr. Mind. P. st. (t) vid. hist. ej. & chron. Bergense Meibom. p. 15. (u) l. c. (vv) apoplexia, chr. Meib. Mind. (x) sedisse dicitur annis 30. mens. 2. seu 3. chr. Mind. utrumque, an verò secundum *Bucel. l. a.* & chr. *Pistor.* anno 1437. obiit, dubium est. (y) Interim bene multa de eo vid. sis in chron. *Erdmanni* cit. ad ann. 1420. & in chr. Mind. Meibom. p. 571. Næ pessimè audit apud *Kranz. L. XI. Metr. c. 53.* & *Bucel. l. c.* Ceterum cùm cœnobium *Möllenbeccense* prope *Rintelium*, in honorem *S. Dionysii* fundatum, (vid. hist. *Drogomis* & *Kranz. L. III. Metr. c. 8.* ac chr. Mind. Meib.) anno 1441. (non 1400. *Spangsb. L. V. chr. S. haumb. c. 23.*) post *Canonicas* sub Eo excepit *FF. Regulares Ord. Augustin.* *Kranz. L. XI. Metr. c. 53.* quorum primus Prior erat *M. Joann. de Huxaria*, Doctor celeberrimus, vid. chron. *Oldenburg. Archi-Comit. T. II. rer. Germ. Meibom. p. 170.* ne nescias velim, A. L., me de hoc illustri cœnobio integrum chronicon Cuy Ois editurum.